

**Bilan**

	Brut	Amortissements Provisions	Net au 31/12/2008	Net au 31/12/2007
<b>ACTIF</b>				
<i>Immobilisations incorporelles</i>				
<i>Immobilisations corporelles</i>				
Terrains	508 170		508 170	637 827
Constructions	1 549 134	167 673	1 381 461	1 372 541
Autres immobilisations corporelles	66 816	65 364	1 452	19 704
Immob. en cours / Avances & acomptes	7 000		7 000	177 728
<i>Immobilisations financières</i>				
Participations et créances rattachées	1 308 088	289 799	1 018 289	173 921
Autres immobilisations financières	3 254		3 254	1 594
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>3 442 462</b>	<b>522 837</b>	<b>2 919 625</b>	<b>2 383 315</b>
<i>Stocks</i>				
<i>Créances</i>				
Clients et comptes rattachés	27 054		27 054	10 754
Fournisseurs débiteurs	3 244		3 244	
Autres créances	2 338 465	596 742	1 741 723	2 206 034
<i>Divers</i>				
Valeurs mobilières de placement	117 543	8 925	108 618	152 131
Disponibilités	6 669		6 669	239 905
Charges constatées d'avance	9 168		9 168	384
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>2 502 144</b>	<b>605 667</b>	<b>1 896 477</b>	<b>2 609 207</b>
COMPTES DE REGULARISATION				
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>5 944 606</b>	<b>1 128 504</b>	<b>4 816 103</b>	<b>4 992 522</b>

**Bilan**

	Net au 31/12/2008	Net au 31/12/2007
<b>PASSIF</b>		
Capital social ou individuel	789 113	789 113
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	1 150	1 150
Ecarts de réévaluation	342 825	342 825
Réserve légale	78 911	78 911
Autres réserves	2 731 439	3 100 723
Report à nouveau	-59 646	2 204
Résultat de l'exercice	-50 287	-61 850
Provisions réglementées	4 826	4 826
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>3 838 330</b>	<b>4 257 902</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Provisions pour risques	48 593	
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>48 593</b>	
<b>Emprunts</b>	<b>663 075</b>	<b>696 747</b>
<b>Découverts et concours bancaires</b>	<b>68</b>	<b>71</b>
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	663 143	696 818
Emprunts et dettes financières diverses	8 378	10 433
Emprunts et dettes financières diverses – Associés	185 364	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	14 000	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 732	27 214
<b>Personnel</b>	<b>2 509</b>	
<b>Organismes sociaux</b>	<b>6 153</b>	
<b>Autres dettes fiscales et sociales</b>	<b>19 016</b>	<b>156</b>
Dettes fiscales et sociales	27 677	156
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	9 886	
<b>DETTES</b>	<b>929 179</b>	<b>734 620</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>4 816 103</b>	<b>4 992 522</b>

**Compte de Résultat**

	du 01/01/08 au 31/12/08 12 mois	du 01/01/07 au 31/12/07 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
<b>PRODUITS</b>				
Production vendue	58 014	75 055	-17 041	-22.71
Autres produits	2 175	10 673	-8 498	-79.62
Total	60 189	85 728	-25 539	-29.79
<b>CONSOMMATION M/SES &amp; MAT</b>				
Autres achats & charges externes	167 457	326 824	-159 367	-48.76
Total	167 457	326 824	-159 367	-48.76
MARGE SUR M/SES & MAT	-107 269	-241 096	133 828	-55.51
<b>CHARGES</b>				
Impôts, taxes et vers. assim.	18 118	14 100	4 018	28.49
Salaires et Traitements	45 352		45 352	
Charges sociales	15 707		15 707	
Amortissements et provisions	696 398	49 657	646 741	NS
Autres charges		4 375	-4 375	-100.00
Total	775 575	68 132	707 442	NS
RESULTAT D'EXPLOITATION	-882 843	-309 229	-573 614	185.50
Produits financiers	561 519	164 331	397 189	241.70
Charges financières	293 503	60 343	233 161	386.39
Résultat financier	268 016	103 988	164 028	157.74
RESULTAT COURANT	-614 827	-205 240	-409 586	199.56
Produits exceptionnels	1 042 725	325 000	717 725	220.84
Charges exceptionnelles	478 186	180 485	297 701	164.95
Résultat exceptionnel	564 539	144 515	420 024	290.64
Impôts sur les bénéfices		1 125	-1 125	-100.00
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>-50 287</b>	<b>-61 850</b>	<b>11 563</b>	<b>-18.69</b>

SOCIETE DU MARCHE LIBRE

[WWW.MARCHELIBRE.COM](http://WWW.MARCHELIBRE.COM)

CE DOCUMENT EST ISSU DE LA BASE DE DONNEES  
DE LA SOCIETE DU MARCHE LIBRE :

[www.marchelibre.com](http://www.marchelibre.com)